平成２８年１２月２６日

報 道 機 関 各 位

県土整備部 道路課

東北横浜線（室
むろ

ノ
の

久保
く ぼ

工区）が開通します

標記工区の工事が完成し、下記により開通することとしましたのでお知らせします。

記

・開通日時：平成２８年１２月２８日（水）  １１：００

・開通区間：上北郡六ヶ所村大字尾駮
お ぶ ち

字前田
ま え た

～字 表
おもて

舘
だて

（L=1.7km）

・道路幅員：全幅 7.0m(車道 5.5m)

・事業期間：平成 11 年度～平成 28 年度

・総事業費：約 9 億円

  ▽現道隘路（急カーブ、急勾配）の解消による安全性の向上とむつ小川原開発地域

へのアクセス向上が図られます。

※添付資料  開通のお知らせ

報道機関用提出資料

担当課

担当者

県土整備部道路課

整備推進グループ 永澤

電話番号 直通：017-734-9651

県庁内線：6712

報道監 元永 県土整備部理事

事業概要
延　　長 １，７００　ｍ (上北郡六ヶ所村大字尾駮字前田～字表舘）

道路幅員 全幅：７．０　ｍ　（　車道：５．５  ｍ　）

事業期間 平成１１年度～平成２８年度

平 成 28 年 12 月 26 日

上 北 地 域 県 民 局 地 域 整 備 部

主要地方道東北横浜線【室ノ久保工区】開通のお知らせ

開通日時：平成２８年１２月２８日（水）　１１時００分

担当：道路施設課　０１７６－２３－４３２０

事業箇所

開通区間

L=1,700m上
北
郡
六
ヶ
所
村

大
字
尾
駮
字
前
田

上
北
郡
六
ヶ
所
村

大
字
尾
駮
字
表
舘